
        

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia 

Campus Ariquemes – Telefone: (69) 2103-0100 

Rod. 257, Km 13, Sentido a Machadinho do Oeste-RO  

E-mail: campusariquemes@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br 

 

 

 

 

EDITAL Nº. 11, DE 17 DE MARÇO DE 2017. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E 

CONTINUADA (FIC): MÚSICA - FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA 

MÚSICOS E PROFESSORES DE MÚSICA. 

 

 

PRORROGAÇÃO DE DIVULGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL 
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – CÂMPUS ARIQUEMES, no uso de 

suas atribuições legais, por meio do Departamento de Extensão, RESOLVE: 

 

 

1. PRORROGAR ATÉ 17h DO DIA 31/03/2017, o prazo para 

divulgação dos candidatos classificados, no Processo Seletivo do EDITAL 11 de 17 de 

Março de 2017, que tem como objetivo selecionar alunos para o CURSO DE 

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC): MÚSICA - FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL PARA MÚSICOS E PROFESSORES DE MÚSICA. As demais datas 

permanecem inalteradas. 

 

 

 

 

 

OSVINO SCHIMIDT 

Diretor-Geral Câmpus Ariquemes 

Portaria N ° 355GR/IFRO de 30/04/2013 

 

 
 

 


